
Zhotovitel:

Jméno:
Zápis v obchod. / živnost. rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
Doručovací adresa:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
tel:
e-mail:

(dále jen „zhotovitel")

a

objednatel

Jméno:
Zápis v obchodním rejstříku:

Zastoupený:
Sídlo:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:

(dále jen „objednatel")

SMLOUVA o DÍLO

č. zhotovitele:
č. obiednatele:

|.
SMLUVNÍ STRANY

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.
v OR vedený u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl A,
vložka 18290
Radek Polák, společník
Engeho 14, Josefov, 551 02 Jaroměř
Engeho 14, Josefov, 551 02 Jaroměř
07270577
CZO7270577

TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ
příspěvková organizace zapsaná v OR u Krajského soudu
v Hradci Králové, sp. zn. Pr 52
Ing.Tomáš Pospíšil, ředitel
Hradec Králové 6, Na Brně 362, PSČ 500 06
64809447
C264809447

Dne: 08.03.2023 v 09:06:57

Čj: TSM/182112023
Listůá) Příloh: 0



Il.
,EĚQMĚLSMLY

1. Na základě této smlouvy o dílo se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro
objednatele dílo, a to opravu povrchu chodníku a práce stím spojené, v ulici Smiřická v Hradci
Králové vrozsahu určeném zadávacím řízením objednatele č. 123021 na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „OPRAVA CHODNÍKU v uuc1 SMIŘICKÁ, HRADEC KRÁLOVÉ" (dále jen
„zakázka") a nabídkou zhotovitele podanou do daného zadávacího řízení (dále jen jako „dílo"), a
objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj cenu za podmínek stanovených vtéto
smlouvě o dílo. Předmět díla je blíže vymezen v čl. Ill. této smlouvy.

|||.
PŘEDMĚT DÍLA

Předmětem díla je oprava chodníku v ulici Smiřická v Hradci Králové. Blíže je předmět díla určen
zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky, včetně přílohy č. 1 této zadávací dokumentace,
tj. příslušné projektové dokumentace, kterou zpracovala společnost TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova
37, 500 02 Hradec Králové, IČ: 47455292.

1. V rámci díla budou provedeny především tyto práce:

. vybourání zpevněných ploch na chodníku s krytem z betonové nebo kamenné dlažby, živíce
nebo betonu,

. ruční rozebrání dlažby s uložením nepoškozené dlažby na palety, odvoz na sklad TSHK na
letišti zajistí zhotovitel,

. vybourání betonových a žulových obrubníků, žulové obrubníky budou očištěny a uloženy
pro zpětnou pokládku,

' přebytečné a nevhodné materiály, stavební suť a zemina budou odvezeny a uloženy na
řízené skládce zajištěné zhotovitelem,

. bude provedena úprava pláně urovnáním a zhutněním, odtěžená nevhodná zemina bude
odvezena na skládku,

. osazení žulových nebo betonových obrubníků,
- osazení betonové palisády,
. osazení odvodňovacího žlábku a napojení do uliční vpusti,
.. dodávka a provedení nových podkladních konstrukcí,
0- dodávka a pokládka betonové dlažby 200x100x80, vč. varovných pásů a signálních pásů,
. výšková úprava vozovky a obnova živičného krytu,
. v místě napojení na stávající živičný kryt bude provedeno zaříznutí spáry, spára bude zalita

trvale pružnou zálivkou,

. provedení výkopů a zemních prací pro pokládku chrániček, kabelů V0" a osazení nových
sloupů V0 ve stejných trasách vč. demontáže starého vedení VO, zasypání výkopu a zhutnění,
hloubka uložení cca 50 cm,

o veřejné osvětlení není předmětem zakázky, v součinnosti se zhotovitelem provede správce
zařízení- TSHK osazení nových sloupů VO vč. nové kabeláže a chrániček.



2. Veškeré zhotovitelem dodané věci, zpracované zhotovitelem při provádění díla včetně jejich
příslušenství, musí být nové, v souladu se zadávacími podmínkami zakázky a v souladu se všemi
platnými právními předpisy České republiky a Evropské unie (zejména bezpečnostními a
technickými) a českými a harmonizovanými českými technickými normami (ČSN, ČSN EN, případně
další), které se vztahují k těmto věcem, a to jak závaznými, tak doporučenými, a budou dodány
včetně veškeré příslušné dokumentace, za jejíž správnost a úplnost zhotovitel odpovídá.

3. Součástí závazku zhotovitele řádně provést dílo je i závazek zhotovitele udržovat na staveništi
pořádek po celou dobu trvání provádění díla a případného odstraňování vad po převzetí díla,
převezme-li objednatel dílo i svadami, to vše včetně průkazného provedení závěrečného
důkladného úklidu všech prováděním díla a případným odstraňováním vad dotčených prostor, tj. i
včetně likvidace všech vzniklých odpadů a vyzískaných materiálů v souladu s platnými právními
předpisy, to vše svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle
požadavku objednatele odevzdávají objednateli.

4. Součástí předmětu díla a níže sjednané ceny díla je dále zajištění následujících činností a prací
zhotovitelem:

. před zahájením stavebních prací je zhotovitel povinen podat k Magistrátu města Hradec
Králové — odboru dopravy řádný návrh opatření obecné povahy na stanovení adekvátní
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravního značení),

. zhotovitel zodpovídá za dopravně inženýrská opatření (omezení dopravy, uzavírka, Objížďky,
oznámení o akci, projednání s úřady, dodrženívyhlášky 398/2009 Sb. př i  výstavbě apod.)

0 před zahájením zemních prací zajistí zhotovitel vytýčení sítí a tojak z hlediska směrového, tak
hloubkového uložení, vč. vyznačení přímo v terénu. Během provádění praci budou
respektována ochranná pásma a podmínky ochrany těchto sítí.

5. Jestliže ze zadávací dokumentace (výzvy) k výše uvedené veřejné zakázce, z nabídky zhotovitele
nebo zjiných podkladů pro provedení díla vyplývají zhotoviteli povinnosti vztahující se k realizaci
předmětu díla, avšak tyto povinnosti nejsou výslovně v této smlouvě uvedeny, smluvní strany se
pro tento případ dohodly, že i tyto povinnosti zhotovitele jsou součástí obsahu závazkového
vztahu založeného touto smlouvou a zhotovitel je povinen je v plném rozsahu dodržet.

6. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění a práce
potřebné k včasnému a řádnému provedení díla (obstará vše, co je křádnému provedení díla
potřeba). Součástí díla jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné k řádnému
provedení díla a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem zhotovitel měl nebo mohl
vědět a bez jejichž realizace se nedá dilo řádně dokončit, příp. užívat. Provedení těchto prací
nezvyšuje cenu díla.

7. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy má všechny dokumenty (podklady), které
jsou součástí zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky, kdispozici alespoň vjednom
vyhotovení. Zhotovitel dále prohlašuje, že se detailně seznámil se všemi dokumenty (podklady)
kveřejné zakázce, srozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy, že jsou m u  známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plnění této
smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro
realizaci předmětu plnění této smlouvy vdohodnutý termín a za dohodnutou. smluvní cenu
uvedenou v této smlouvě.

8. Zhotovitel je povinen přiložit podrobný časový harmonogram prací, který tvoří přílohu a nedílnou
součást této smlouvy a j e  pro zhotovitele závazný.



. Práce nad rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po
vzájemné dohodě písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno.

|v.
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ

'. Termín zahájení provádění díla (zároveň termín předání a převzetí staveniště: nejpozději do 5 dnů
ode dne nabytí účinnosti nabytí právní moci příslušného opatření obecné povahy — stanovení
přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích, vydané Magistrátem města Hradec
Králové — odborem dopravy, nebo dle klimatických podmínek.
Zahájení prací podle vhodných klimatických podmínek, předpoklad březen 2023.
Podat veškeré příslušné žádosti a návrhy o vydání všech nezbytných povolení, opatření a
rozhodnutí je zhotovitel povinen do 5 dnů od uzavření smlouvy o dílo.

. O předání staveniště bude sepsán zápis (protokol) podepsaný zástupci obou smluvních stran.

. Termín dokončení a předání díla (vč. předání a vyklizení staveniště): nejpozději do 60 dní od
protokolárního předání staveniště.

. Místem plnění je ulice Smiřická, Hradec Králové na p. č. 1072/1 v k.ú. Věkoše.

v.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

. Smluvní strany se dohodly, že celková smluvní cena díla v souladu s nabídkou zhotovitele ve výše
uvedeném zadávacím řízení činí bez DPH 1.681.338,00_Kč.

. Na poskytnuté stavební a montážní práce bude použit režim přenesení daňové povinnosti na
objednatele, v souladu s ust. & 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH").

. Výše uvedená cena je sjednána jako nejvýše přípustná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Jsou
v ní zahrnuty veškeré náklady zhotovitele nezbytné pro řádně a včasné splnění celého předmětu
smlouvy, mj. i provádění prací v prodloužených směnách a dnech pracovního volna, dopravné a
skládkovné. Dále budou do ceny zahrnuta i dopravně inženýrská opatření (dopravní značení,
omezení dopravy, uzavírka, Objížďky, oznámení o akci, informovanost obyvatel, informační tabule
stavby, projednávání s úřady apod.) Zhotovitel dále prohlašuje, že se řádně seznámil s místními
podmínkami souvisejícími s prováděním díla & vceně zohlednil veškeré možné okolnosti
s ohledem na charakter a rozsah díla.

Informační tabule na přenosném podstavci bude obsahovat údaje:
- název akce, investor, stavbyvedoucí, zhotovitel, termín realizace stavby

. Platba proběhne na základě faktury (daňového dokladu) vystavené zhotovitelem nejpozději do 15
dnů ode dne předání a převzetí díla oběma smluvními stranami písemně potvrzených zápisů ve
stavebním deníku a objednatelem písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací, který
musí být přílohou faktury. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních
předpisů stím rozdílem, že výše daně z přidané hodnoty nebude na faktuře uvedena a faktura



bude obsahovat sdělení „daň odvede zákazník“. Dále bude faktura obsahovat příslušný číselný kód
klasifikace produkce jednotlivých prací (úkonů) dle sdělení Českého statistického úřadu CZ-CPA 41
až 43 platného od 1. 1.2008.

. Splatnost faktury se sjednává na 14 dnů ode dne písemného vystavení faktury zhotovitelem za
předpokladu, že faktura bude doručena objednateli do čtyř dnů ode dne jejího písemného
vystavení. Pokud bude faktura doručena objednateli později, prodlužuje se její splatnost o počet
dnů, o nějž doručení faktury objednateli přesáhlo dobu čtyř dnů ode dne jejího vystaveni.

. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, jestliže vtermínu, kdy je splatná, bude celá
fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat všechny zákonné náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude obsahovat jako přílohu objednatelem písemně
odsouhlasený soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu doporučenou
poštou nebo osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Vtakovém
případě objednatel není v prodlení v případě jejího nezaplaceníve lhůtě její splatnosti a zhotovitel
je povinen vystavit a doručit objednateli novou, řádnou fakturu se správnými náležitostmi a
přílohou. Pro splatnost nově vystavené faktury platí výše uvedené ustanovení o splatnosti prvotně
vystavené faktury.

. Objednatel nebude poskytovat zálohy.

VI.
SANKCE

. Vpřipadě prodlení objednatele se zaplacením řádně provedeného díla je zhotovitel oprávněn
účtovat objednateli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den
prodlení.

. Vpřipadě prodlení zhotovitele se zahájením nebo řádným provedením díla je objednatel
oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % zceny díla včetně DPH za každý
započatý den prodlení.

. V případě, že se zhotovitel při provádění díla odchýlí (bude v prodlení) od časového
harmonogramu o více než 5 pracovních dnů, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 2.500; Kč za každý další den prodlení, a to až do doby dokončení prací, s nimiž je
dle závazného harmonogramu v prodlení.

. Vpřipadě prodlení zhotovitele sodstraněním každé jednotlivé reklamované vady nebo každé
jednotlivé vady uvedené v předávacím protokolu díla je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý započatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.
Označí—li objednatel, že se jedná () vadu, která sama o sobě nebo ve spojení sjinými podstatným
způsobem omezuje užívání díla nebo funkčně nebo esteticky brání jeho užívání, případně
v důsledku takové vady hrozí nebezpečí vzniku škody, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve dvojnásobně výši, tj. 5.000; Kč.



5. V případě porušení předpisů upravujících bezpečnost a zdraví při práci je objednatel oprávněn
účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každé jednotlivé takové porušení.

6. V případě, že bude zjištěno, že stavební deník není přístupný v pracovní době na stavbě, je
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 2.500; Kč za každý jednotlivý
takový zjištěný případ.

7. V případě, že bude zjištěno, že na staveništi není udržován pořádek a čistota nebo staveniště
nebude zabezpečeno proti vniku nepovolaných osob, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 2.500,- Kč za každýjednotlivý takový zjištěný případ.

8. Zaplacením smluvních pokut dle této smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody vzniklý
z porušení povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje.

9. Smluvní strany prohlašují, že sjednané smluvní pokuty (jejich výše), odpovídají hodnotě jimi
utvrzené smluvní povinnosti.

10.Smluvní pokuta je spatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě zhotoviteli (tato výzva
může mít formu faktury), a to bez ohledu na datum splatnosti uvedené na faktuře, bude-li mít
výzva formu faktury. To však neplatí v případě smluvní pokuty, jejíž výše je závislá na počtu dnů
prodlení. V takových případech se v otázce splatnosti takové smluvní pokuty postupuje dle
platných právních předpisů a příslušné judikatury.

11.Pohledávku ztitulu smluvní pokuty nebo jakoukoliv jinou pohledávku objednatele v souvislosti
stouto smlouvou může Objednatel započíst na jakoukoliv pohledávku zhotovitele v souvislosti
s touto smlouvou.

vu.

ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍLA ZÁRUKA ZA JAKOST REKLAMACE
Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít vlastnosti stanovené touto smlouvou, předmětnou
zadávací dokumentací (výzvou) včetně jejich příloh a všemi technickými normami, jak závaznými,
tak doporučenými, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy
O dílo, jinak vlastnosti Obvyklé, a dále že bude použitelné ke smluvenému, jinak obvyklému účelu.

Neodpovídá-li dílo požadavkům dle odst. 1 tohoto článku smlouvy, je vadné.

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost. Touto zárukou za jakost se zhotovitel zavazuje, že
dílo bude mít vlastnosti uvedené vodst. 1 tohoto článku a bude způsobilé pro účel dle odst. 1
tohoto článku, a to po celou dobu záruční doby. Záruční doba na celé dílo je poskytována na 60
měsíců. Záruční doba počíná běžet převzetím díla. V případě však, že objednatel převezme dílo
svadami, uvedená záruční doba se prodlouží O dobu od převzetí díla svadami do Odstranění
poslednívady zjištěné při předání a převzetí díla.

Záruka za jakost (záruční doba) neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost,
do doby Odstranění této vady. Na vyměněná části se vztahuje nová záruční doba v délce dle odst.
3 tohoto článku.

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace Odeslaná
objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas upíatněnou.



10.

11.

12.

Lhůtu na odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany písemně podle povahy a
rozsahu reklamované vady. Nedojde—li mezi oběma stranami kpísemné dohodě o termínu
odstranění reklamované vady, platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna nejpozději do 15
dnů ode dne doručení reklamace zhotoviteli.

Zhotovitel je povinen zahájit odstraňování reklamované vady bezodkladně a tyto řádně odstranit
ve výše uvedené lhůtě, a to i v případě, že reklamaci neuznává za oprávněnou. Zhotovitel je
povinen při záručním odstraňování vad používat vždy nové a originální náhradní věci.

Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel, dokud se neprokáže, že vada byla
reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že objednatel reklamoval neoprávněně, je  povinen
uhradit zhotoviteli veškeré náklady zhotovitelem účelně vynaložené v souvislosti s odstraněním
neoprávněně reklamované vady. V případě, že zhotovitel nedoručí objednateli do 7 dnů ode dne
doručení písemné reklamace objednatele zhotoviteli písemné odůvodněné odmítnutí
oprávněnosti reklamace, je oprávněnost reklamace považována za zhotovitelem uznanou a bez
jakéhokoli případného prokazování za prokázanou.

ul;0 odstranění reklamované vady sep|5| smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

V případě, že zhotovitel bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je objednatel oprávněn
odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele. Náhrada
nákladů na odstranění reklamované vady bude uhrazena zhotovitelem na základě faktury
vystavené objednatelem stím, že pro splatnost této faktury platí obdobně výše uvedená
ustanovení o splatnosti faktury za provedení díla. Tím není dotčeno právo objednatele na
zaplacení výše uvedené smluvní pokuty zhotovitelem.

Objednateli přísluší též právo na náhradu účelně vynaložených nákladů v souvislosti s uplatněním
reklamace (tj. s uplatněním práv ze záruky za jakost nebo odpovědnosti za vady).

Menší vady, které se vyskytly v záruční době a jejichž odstranění vyžaduje okamžitého zásahu, ale
nevyžadují účast zhotovitele, mohou být odstraněny objednatelem, popř. jím smluvně zajištěnou
třetí osobou, na náklady zhotovitele, oznámí-lí takový úmysl objednatel prokazatelně zhotoviteli
bezodkladně poté, kdy se vada projeví, a zhotovitel takový postup prokazatelně odsouhlasí. Pří
úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje dle odst. 10. tohoto článku smlouvy.

VIII.

LILÁVA A Povmrggsrl STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA
Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména:

- stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů o bezpečnosti práce a
zařízení při stavebních pracích a o zajištění požární ochrany, vše v platném znění s tím, že je
zhotovitel povinen provést vtomto směru příslušná školení zaměstnanců a dalších osob
pracujících na staveništi a provést o tom písemný záznam,

— požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány,

- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů,

- českých a dalších případných příslušných technických norem,

- požadavků uvedených v předmětné zadávací dokumentaci a jejich přílohách,

- pokynů objednatele. V případě, že zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele určené k provedení
díla jsou v rozporu s touto smlouvou a neumožňují tak řádné provedení díla v souladu s touto



10.

11.

12.

13.

14.

smlouvou, upozorní na to písemně nebo jinou prokazatelnou formou objednatele, a to ihned
poté, co tuto skutečnost zjistil nebo mohl zjistit při vynaložení potřebné péče.

Zjisti-li zhotovitel při provádění díla na staveništi skryté překážky, neuvedené vzadávací
dokumentaci ani vzápise o odevzdání staveniště, znemožňující řádné provedení díla (a to
navzdory řádnému splnění povinností dle čl. Ill. odst. 5 této smlouvy), je povinen tuto skutečnost
oznámit bez zbytečného odkladu objednateli.

Jestliže mají být některé části díla zakryty nebo mají být provedeny zkoušky některých částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných technických norem, je povinen
zhotovitel nejméně 5 pracovních dnů před jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.

Nesplní—li zhotovitel tuto povinnost, je zhotovitel povinen na základě prokazatelné žádostí
objednatele na náklady zhotovitele zakryté části dila za účasti oprávněného zástupce objednatele
odkrýt a na základě prokazatelné žádosti objednatele na náklady zhotovitele provést znovu za
účasti oprávněného zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecně závazných
právních předpisů nebo podle příslušných technických norem.

Nedostaví—li se oprávněný zástupce objednatele k zakrytí částí díla nebo k provedení zkoušek
některých částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno zhotovitelem nejméně
5 pracovních dnů před jejich uskutečněním a zhotovitel současně učinil o této skutečnosti
písemně záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na
náklady zhotovitele zakryté části díla odkryty a na náklady zhotovitele znovu provedeny zkoušky
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle příslušných
technických norem.

Zdroj energií (el. energie, případně dalších) si zajistí zhotovitel na své náklady.

Objednatel není povinen pro zhotovitele zajistit jakékoliv zázemí pro provedení díla (uložení
materiálu a nářadí, šatnu, sociální zařízení atd.).

Objednatel poskytne zhotoviteli na jeho žádost sdělení o existenci inženýrských sítí pro vytyčení
od společnosti CETIN, čcz, GasNet.
Zhotovitel si vpřípadě potřeby zajistí vybudování zařízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitosti s odborem správy majetku města Magistrátu města Hradec Králové
(popř. i s příslušným vlastníkem, správcem nebo uživatelem dotčených nemovitých věcí), to vše
včas na svůj náklad a odpovědnost.

Zhotovitel se zavazuje zajistit po celou dobu provádění díla ochranu příslušného staveniště.

V rámci provádění prac í  na díle se zhotovitel zavazuje minimalizovat možné negativní vlivy na
životní prostředí a okoli stavby — zvláště prašnost, hluk, znečištění komunikací, únik škodlivých
látek apod.

V průběhu provádění díla budou ze strany zhotovitele důsledně dodržovány zásady bezpečnosti
práce, včetně opatření ochranných konstrukcí, zábran atd. tak, aby nedošlo ke škodě na zdraví
nebo jiným škodám.

Zhotovitel odpovídá za zabezpečení předmětu díla proti vniknutí třetích osob v době realizace díla
i mimo pracovní dobu. Objednatel nenese jakoukoli odpovědnost za případné vniknutí třetích
osob do předmětu díla a s tím související následky.
Zhotovitel zajistí, aby veškeré práce byly prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací.



15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

Zhotovitel zajistí po skončení všech prací průkazné provedení závěrečného důkladného úklidu
všech dotčených prostor, včetně uvedení přístupových cest do původního stavu(není-li jejich
změna součástí předmětu díla). Součástí díla a nabídkové ceny je také odvoz odpadu a likvidace
vyzískaných materiálů vsouladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších
předpisů, a jeho prováděcími právními předpisy a příp. i dalšími právními předpisy, to vše
svýjimkou materiálů, které se dle soupisu prací (výkazu výměr) nebo dle požadavku zadavatele
odevzdávají zadavateli.

Zhotovitel nese nebezpečí škody nebo zničení stavby (díla) až do předání a převzetí stavby (díla).
Jestliže však objednatel převzal dilo svadami, přechází nebezpečí škody na dílo (stavbě) na
objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím protokolu. Nebezpečí škody na
staveništi přechází na objednatele předáním a převzetím díla a řádném vyklizením staveniště
zhotovitelem. Jestliže však objednatel převzal dílo svadami, přechází nebezpečí škody na
staveništi ze zhotovitele na objednatele až odstraněním všech vad uvedených v předávacím
protokolu a řádném vyklizení staveniště zhotovitelem.

Zhotovitel odpovídá za veškeré škody (újmy), které vzniknou objednateli nebo třetím osobám
vsouvislosti s prováděním díla nebo vdůsledku jeho vadného provedení, a to včetně škod na
inženýrských sítích.

Zhotovitel nese odpovědnost za škodu způsobenou objednateli také:

- v důsledku chybného vystavení daňového dokladu vč. DPH, přestože měl být uplatněn režim
přenesení DPH,

- rovněž vpřípadech, kdy zhotovitel předá daňový doklad pozdě, než jak vyplývá zte'to
smlouvy nebo platných právních předpisů,

- vdůsledku vrácení faktury (daňového dokladu) zdůvodu uvedení nesprávných nebo
neúplných náležitostí nebo údajů nebo z důvodu nepřipojení správné přílohy.

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla, a to kdykoliv po'celou dobu provádění. Zjisti-li,
že zhotovitel porušuje svou povinnost, může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl
dílo řádným způsobem. Neučiní—li tak zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit
od smlouvy, vedl-li by postup zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy.

V průběhu provádění díla budou konány kontrolni dny dle potřeby objednatele, minimálně však
1x týdně. Kontrolní den svolává objednatel, a to zápisem do stavebního deníku minimálně tř i  dny
předem a telefonicky. Závěry z kontrolního dne musí mít písemnou podobu, budou podepsány
zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. Žádný zápis z kontrolního dne však
není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však podkladem pro uzavření
případného písemného dodatku ke smlouvě.

Dílo nebo jeho část vykazující nesoulad se zadávací dokumentaci včetně jejich příloh č i  pokyny
objednatele, je zhotovitel povinen na prokazatelnou žádost objednatele v přiměřené lhůtě na své
náklady a odpovědnost odstranit a učinit o tomto zápis do stavebního deníku. V opačném případě
je objednatel oprávněn odstranit uvedený nesoulad na náklady zhotovitele sám nebo
prostřednictvím třetí osoby s tím, že při úhradě náhrady těchto nákladů se postupuje obdobně dle
odst. 10. článku VII. této smlouvy.

Zhotovitel je povinen mít sjednáno od uzavření této smlouvy až do předání díla bez vad a
nedodělků a po dobu záruční doby pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám
svojí činností se sjednaným pojistným plněním ve výši min. 5.000.000,- Kč na jednu pojistnou
událost. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad o tomto pojištění (např. kopii pojistné
smlouvy nebo pojistku) nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo. Nepředložení takového
dokladu, zánik pojištění nebo snížení výše pojistného plnění pod uvedenou hranici vprůběhu
plnění smlouvy bez bezodkladného dorovnání uvedeného minimálního pojistného plnění bude



23.

posuzováno jako podstatné porušení smlouvy zhotovitelem. Náklady na pojištění od  povědností
jsou zahrnuty v ceně díla dohodnuté v této smlouvě.

Pokud zhotovitel použije při provádění díla subdodavatele, odpovídá za provedení jejich prací
objednateli, jako by tyto práce provedl a prováděl sám a také odpovídá za jejich řádnou věcnou a
časovou koordinaci.

| x .

Lumi—LEM
Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště stavební deník sloužící jako doklad o
průběhu provádění díla. Tato povinnost končí odstraněním posledních vad a nedodělků
uvedených v zápise o předání a převzetí díla. V průběhu pracovní doby musí být stavební deník na
stavbě trvale přístupný. Obsahově náležitosti stavebního deníku a způsob jeho vedení se řídí
platnými právními předpisy.

Žádný zápis ve stavebním deníku není způsobilý zvýšit výše uvedenou cenu za dílo, může být však
podkladem pro uzavření případného písemného dodatku ke smlouvě.

x.
PŘERUŠENÍ PROVÁDĚNÍ DÍLA

Zhotovitel je oprávněn na nezbytně nutnou dobu a v nezbytném rozsahu přerušit provádění díla,
jestliže:

- provádění díla brání vyšší moc (za události vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumí
události, které nastaly za okolnosti, které nemohly být odvráceny smluvními stranami, které
nebylo možné předvídat, a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze
smluvních stran jako například války, revoluce, požáry, záplavy, zemětřesení, vichřice s tím,že
událostí vyšší moci není nedostatek příslušného úředního povolení apod.),

— při výskytu vážných skrytých překážek bránících řádnému provádění díla, o nichž zhotovitel
nevěděl, a ani při vynaložení potřebné odborné péče nemohl vědět, ani nemohl celou situaci
přiměřeným způsobem vyřešit tak, aby nemuselo být přerušeno provádění díla (např.
neočekávaný výskyt podzemních vedení bránících dalšímu postupu stavebních prací a jejich
překládka, navzdory splnění příslušné povinnosti zhotovitele dle čl. Ill. odst. 5 smlouvy),

- dojde kpřerušení nebo zastavení provádění díla rozhodnutím ktomu příslušného orgánu
veřejné správy nikoliv z důvodů na straně zhotovitele,

- jestliže z důvodu stávajících nebo předpokládaných nevhodných podmínek počasí nelze
řádně provádět dílo (podmínkou je však předchozí souhlas objednatele s existencí takového
důvodu v podobě zápisu ve stavebním deníku).

Přerušením provádění díla z důvodů uvedených v odst. 1 přestávají dnem přerušení běžet lhůty
tímto přerušením dotčené, t j .  mj. lhůta pro provedení díla.

. Objednatel je oprávněn přikázat zhotoviteli přerušení provádění díla na nezbytně nutnou dobu a
v nezbytném rozsahu, jestliže:

- pracovníci zhotovitele při práci poruší platné technické a bezpečnostní normy a předpisy.

- by vadný postup zhotovitele nepochybně vedl k podstatnému porušení smlouvy.



- prováděním díla je ohrožena bezpečnost prováděného díla, život nebo zdraví pracujících na
stavbě, nebo hrozí-li jiné, nikoliv nepatrné škody.

. Přerušení provádění díla objednatelem z důvodů uvedených v odst. 3 nestaví běh smluvních lhůt
tímto přerušením dotčených a nezakládá nárok zhotovitele na úhradu vícenákladů (škod)
vyvolaných přerušením.

. Okamžik přerušení provádění díla se vždy bezodkladně poznamená do stavebního deníku.

. Při každém přerušení provádění díla je zhotovitel povinen zabezpečit rozestavěnou část
zhotovovaného díla do doby znovuzahájení prací nebo ukončení smluvního závazku.

v u :

nebo odpovědnosti zhotovitele za vady.

XI.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a předáním objednateli na
základě smluvními stranami vzájemně písemně odsouhlaseného předávacího protokolu.
Objednatel má právo odmítnout převzetí díla i pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani
ve spojení s jinými nebrání užívání dotčené stavby (předmětu díla) funkčně nebo esteticky, ani
její (jeho) užívání podstatným způsobem neomezují.

V případě, že objednatel odmítne dílo kvůli vadám převzít, sepíší obě strany zápis, v němž
uvedou svá stanoviska a jejich odůvodnění a dohodnou náhradní termín předání.

Pokud však objednatel převezme dílo i s vadami, bude předávací protokol obsahovat ivymezení
těchto (zjevných) vad a lhůty k jejich odstranění, na kterých se objednatel a zhotovitel dohodli.
Nedojde—li mezi oběma stranami k dohodě o termínu odstranění vad díla, pak platí, že všechny
vady musí být odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne předání a převzetí díla. Po odstranění
poslední vady bude o této skutečnosti sepsán smluvními stranami protokol a tímto okamžikem
bude dílo považováno za převzaté bezjakýchkoliv zjevných vad.

Zhotovitel předloží objednateli nejpozději při předání a převzetí díla doklady dokládající jakost a
provedení díla, prohlášení o shodě na použité materiály, doklad o likvidaci odpadů a další
doklady stanovené příslušnými platnými předpisy, touto smlouvou nebo zopodstatněných
důvodů vyžádaných objednatelem.
V rámci předání díla zhotovitel objednateli jednoznačně uvede přesný rozsah nezbytné provozní
údržby předmětu díla.

Zhotovitel při předání hotového díla objednateli předá vtištěné a elektronické podobě
geodetické zaměření skutečného provedení stavby.

Na předání dila upozorní zhotovitel výše uvedené kontaktní osoby objednatele nejméně 3
pracovní dny před jeho uskutečněním.

xu.
ODSTOUPENÍ oo SMLOUVY

Od této smlouvy může písemně odstoupit kterákoliv smluvní strana, pokud zjistí podstatné
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou.



2. Podstatným porušením smlouvy ze strany zhotovitele se mimo jiné rozumí:

— prodlení zhotovitele s řádným zahájením nebo provedením díla delší než 10 dnů,

— prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady díla nebo vady uvedené

v předávacím protokolu díla delší než 10 dnů,

- situace, kdy se zhotovitel při provádění díla odchýlí od časového harmonogramu,
resp. bude v prodlení v průběhu provádění díla, o více než 15 pracovních dnů.

3. V případě, že zhotovitel přeruší práce na provádění díla na dobu delší než 15 pracovních dnů bez
uvedení oprávněných důvodů (např. nepříznivé klimatické podmínky, technologická pauza
předepsaná výrobcem použitého materiálu apod.), je objednatel rovněž oprávněn odstoupit od
smlouvy.

4. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud zhotovitel uvedl
v nabídce v rámci shora uvedeného zadávacího řízení informace nebo doklady, které
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného výběrového řízení.

5. Objednatel má právo písemně odstoupit od této smlouvy také v případě, pokud by insolvenčním
soudem bylo vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele nebo z dalších důvodů uvedených v této
smlouvě nebo níže uvedeném občanském zákoníku.

6. Odstoupení od této smlouvy je účinné jeho doručením druhé smluvní straně. Odstoupení musí
být písemné.

7. Vpřípadě oprávněného odstoupení od smlouvy budou objednatelem zhotoviteli uhrazeny
zhotovitelem prokazatelně, nezbytně a účelně vynaložené náklady na dosud řádně provedené
práce a v rámci provádění díla řádně zpracované věcí. V případě oprávněného odstoupení od
smlouvy objednatelem vzniká objednateli vůči zhotoviteli nárok na úhradu vícenákladů
vynaložených na dokončení celého díla a na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu jeho
dokončení.

8. Odstoupením od této smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti stran ze smlouvy s výjimkou
nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy, nároků na smluvní pokuty a jiných
případných nároků, které podle této smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po
ukončení smlouvy.

xm.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje'za obchodní tajemství
a souhlasí se zveřejněním této smlouvy včetně jejich veškerých případných budoucích dodatků
dle platných právních předpisů.

2. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli písemnosti dle této smlouvy se doručují na shora uvedené
doručovací adresy smluvních stran, případně na jinou změněnou doručovací adresu, kterou
smluvní strana druhé smluvní straně písemně oznámí, popř. kterou objednatel uvede na svých
webových stránkách www.tshk.cz.

3. V případě, že bude některé ustanovení této smlouvy neplatné, nezpůsobí neplatnost celé
smlouvy, jestliže lze takové neplatné ustanovení oddělit od ostatního obsahu této smlouvy a lze—



10.

1.

Ii předpokládat, že by k uzavření této smlouvy došlo i bez takového neplatného ustanovení,
rozpoznala-li by strana neplatnost včas. V takovém případě nahradí smluvní strany takové
neplatné ustanovení ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit
obsahu a účelu neplatného ustanovení a bude v souladu s platným právním řádem.

Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit jakékoliv
práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, ani není oprávněn tuto smlouvu
postoupit.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami, resp. jejich
zástupci, a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Veškeré změny této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných vzestupně
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, resp. jejich zástupci.

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně a jinak neupravených
touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen „občanský zákoník"), s tím, že smluvní strany se dohodly, že pro jejich smluvní
vztah založený touto smlouvou se ustanovení 5 2591, 9“ 2594, 5 2595, 9 2606, 5 2618, 5 2620
odst. 2, 5 2627 odst. 1 a 2, 5 2628, 5 2629 aš 2630 odst. 2 občanského zákoníku, jsou-li na tento
smluvní vztah jinak aplikovatelné, neuplatňují, tj. vylučují se.

Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle 5 1980 občanského zákoníku.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, znichž zhotovitel i
objednatel obdrží po jednom stejnopisu.

Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí,
souhlasí se všemi jejími ustanoveními a jsou si vědomy veškerých práv a povinností z této
smlouvy vyplývajících a na důkaz toho připojují k této smlouvě své podpisy jejich zástupci.

xw.
Nedílnou součástí této smlouvy je jako její příloha položkový rozpočet stavby a časový
harmonogram. _

IIB. 03. 2023
V Jaroměři dne 08.03.2023 V Hradci Králové dne ......................

ZA ZHOTOVITELE: ZA OBJEDNATELE:

W
Radek Polák Ing.Tomáš Pospíšil

společník ředitel
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s. TECHNICKÉ SLUŽBY HRADEC KRÁLOVÉ

Gabriela Poláková
společnice

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.



* „ ' ' ' ' Firmu: Tremoonsult s.r.o
' .““ Soupis prací objektu
stavba: 494 Opava chodniku v vuci Smiřické v Hradci Králové _ _ _

n a  V
stanovení jakého množství : asfaltových povrchů bude nutné uložit ne sklidku

S 0
, osazeno v místě stavby po dobu stavby. předpoklbdoný rozměr t.5x2 m. do

objednatele. včetně projednání o umístění, komplet včetně výroby. dodání.

dodání a osazení ' tabuli \: ,.
předepsaným zadavatelem

veškeré nosné & upevňovací konstmkoe
základové konstrukce včetně nutných zemních prací
demontáž a odvoz po skončení platnosti

s vybouranou : s
na skládku. Nezehrnule poplatek za skládku. který se vykazuje v položce

1'" (s výjimkou maleho ' ' ' kde Je možné , ,
dojednotkove ceny hour-ání -tento fakt musí být uveden v dopíňuííoím textu

40mm

: a s
na skládku, Nezahmuje poplatek za skládku. který se vykazule v položce
(: výjimkou malého množství boureného malerláíu. kde je možné poplatek

do iednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu

amnxt om s e natažením

: e s
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku. který se vykazuje v položce
( :  výjimkou maleho " * ' * ' kde je možné , , '  '

do jednotkové ceny bourání —tento fakt musí být uveden v doplňuilcím textu

SDXSOXA cm

s e s
na skládku. Nezanrnuje poplatek za skládku. který se vykezuie v položce
(s výjímkou maleho ' ' * * ' kde Je možné , , ' *

do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňuiíoím textu

záhonovýoh betonového :

= 5.4 metanu = 30.24

S i !
na skládku. Nezemmuje poplatek za skládku. který se vykazuje v poloioe

1“ (s výjimkou malého množství boureniho materíálu, kde le možne poplatek
do jednotkové ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu

0,15xí125110.5 = 1.0 má, lože 0.07x10,5 = 0.8 m3. celkem smidka tama,



- .:Položku ' s . sutí & s , „ .
íulDŽBI'lÍ na sklonu. Nezehmuje poplatek za skládku který se Mumie v položce
0 1 4 1 "  (& výllmkou maleho množství bouraneho materiálu. kde“j e  možná poplatek

: zahrnout do jednotková ceny bourání —tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k otožoe

14 „11353 ! ODSTRAítí NI CHODNIKOVYCH KAMENNYCH OBRUBN KU
,' štípaných - ,' , ' včetně ' včetne

očlštění a napaletovziní s odvozem no mezldeponlt pro zpětné použítí uvažováno 95 %
obrubníků betonove lože bude naloženo odvezeno na skládku
17+10.=5 275x095=  26.13m skládkzlože275xt705=14m3 \
Položka , „ , * sutí e s ,*  ' * ' vč.
uložení na skládku. Nezehrnuje poplatek za skládku který se vykazuje v položce
0141"  (: výjímkou malého množství bouraného materialu. kde j e  možno poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání — tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu
k oložoe .

15 11353 b ODSTRAN N CHODN KOWCH KAMENNYCH OBRUBNIKU
odstranění kamenných štípaných žulových obrubníků. včetně betonového lože. včetni
očltítenl. modelování : naložení a odvozu na skládku Tst-m. uvažováno 5 %

' “s ,* sutías ;“- ,' “ "vč.
uloienl na skládku. Nezahmuje poplatek za skládku. který se vykemje v položce
0141" (s výjimkou malého množství bouraneho moterlátu. kde je možne poplatek
uhmoul do jednotkové ceny bourání -|ento takt musí být uveden \: doplňujícím textu
k položce).

16 11354 ODSTRANEN OBRUB Z KRAJNIKÚ
odstranění betonových krajníků včetně betonovém lože & naložení o odvozem ns
ekía'dku od edů
aky (10.5+1)x0. 110125 = (13 m3. lože 0.25xí 1.5xo.1 = 0.3 m3. celkem skl'ddka 0.8
1713
Položka " sutí a s , ' L * * vč.
uložení na skládku Neuhrnuje poplatek za sHádku. který se vykazuje v položce
0141“  (s výjímkou malého množství boumneho materiálu. lodeje možné poplatek
zahrnout do jednotková ceny bourání - tento fakt musí být uveden v doplňujícím textu

ZPEVN NYCH PLDCH ASFALTOWCH TL. DO MMM
frézování vozovkove obmsné vrstvy v tl 40 mm včalni naložení & odovzu na skládku
nene čn 'cn od d'
9910 05 = 5 m2
Položka ' ' ' : sutí a s ' ' vč.
uložení ne skládku. Nezahmuje poplatek za skládku který se vykmjc v potožíce
0141" (: výjímkou malého množství boureného materiálu. kde je možné poplatek
zahrnout do jednotkové ceny bourání - tento takt musí být uveden v doplňujícím textu

* *“ ' prozpitnérozproettenív

položka zahrnuje sejmutí ornice bez ohledu na tloušťku vrstvy a její vodorovnou
do - evu nezehrnu'e uložení na trvatou skládku
ODKOP PRO SPOD STAVBU SILNIG A ELHNIC TŘ. I
vybourání podkladních vrstev : odkop na úroveň nové pláně v úrovní -o.3 ' * ' z
dlažby 41.as v místě sjezdu : asfaltu a 41.3 chodník z ostaltu 43.27 pod bemnovy'mt

včetne naložení a odvozu na skládku
531103 — 20.1 m3. (12M1—10-12)x03=—m.1 m3. 563x0.3=158.9m3, 251x021 =
87. 8 m5
poííikeíhmuje:
- * asvíslů'v , .. ' . ' ,  e " '
- A r
- ošetření výrkopišti povoe—toru dobu prace v n im  vč. kíírn
- ztížení vykopávek v blízkostí podzemního vedení. konstrukcí :"objeídů  ve. jejich

_ * zajištění
<ztižent pod vodou v okolí výbušnin. ve :líaniných prostorech l pod.
- příplatek za lepívosl
- ležení po vrstvách. pásech & po jiných nutných částech (Vlnurách)
- čerponí vody vi čerpacích jímek, potrubí :: pohotovoelní čerpací soupravy (víz
ustanovení k pol. 1151 .2)
l-potřebné snížení hladiny podzemní vody
-těžení & rozpojovánl jednotlivých balvanů
natahování a nošení výkopku
- svahování ; přesvan. svahů do konečného tvaru. výmena hornin vpodloií : v ptaní
znehodnocené klimatickými vlivy
- mení vykopávky, odstranění kořenů a nepadáveít
- pažení. vzepiení a rozepíení vb píepežovinl (vyhne štětovýoh stěn)
- úpravu. ochranu : očistění dna, základní/G spáry. stěn : svahů
- zhutnění podloží. případně i svahů vč. svahování
- zřízení stupňů v podloží a lavic na svazích. není-lí pro tyto práce zřízena mentalni
\ položka
- udržování výkopišlě a jeho odrrone proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okolí výkoplštš : ve výkopistl
- třídění výkopku
Neškerě * “ ' * ' ' “, ..- . „Study.
tnájezoy. lešení podpěr. konstr. přemostění zpevněné plochy. ukrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zemlny (na skládku do nlsypu) anl poplatky za skládku vykazují

'20 12373 h ODKOP PRO SPOD STAVBU stLNíc A rc TŘÍ
odko osazení no 'oh zenon ' h obrub ne mezide onlí to : em oožítl
015199 = 5.0 ma



tim-e zahrnuje:
- * a svii * „ r “  ' , „ a r
_ . r r 4 v . , L v . | . ,
- ošetření výkopiště po celou dohu prace v nem vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení. konstrukci a objektů vč. jejich
dočasného zajištění
- ztížení port vodou. v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepívosl
.tšžaní po vrstvách. pásech a po jiných nutných čaaleoh (ngurich)
- čerpání vody vč. čerpacích jímek, potrubí | pohotovostni čerpací soupravy (viz
ustanoveni k pol. 11512)
_ potřebné snižení hladiny podzemní vody
. těženi a rozpojovani jednotlivých balvanů
- vytahování e nošení výkopku
- avahovani a přesvah. svahů do konečného tvem. výmina hornln v podloží a v pláni
znehodnocené kilmallckýmí vlivy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napadávek
- paženi. vzepření a rozepřeni vo. přepažováni (vyjma “ovým aten)
- throw. ochranu : očištění ona. základové spáry, stěn a svahů
- zhutnění podloží. případně i svahů vč. svehovani
- zřízeni stupňů v podloží a lavic na svazích, není—li pro tyto práce zl'kana eamoeíatna
položka
- udržovánívy'kopíšle ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vody v okoli výkopište a ve výkoplšíi
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstmkce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy. sjezdy.
májezdy. lešení, podpěr. konelr.. přemostění. zpevněné plochy, ukryli a pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku, do násypů) ení poplatky ze sidaríku. vykamji

HLOUBEN JAMZAP INEP TŘ I

2x1x1 = Zrna
.hlouhenl 'em pro UV1 a UV2 včetne naložení a odmrzu naaídádku

pom' a zahrnuje:
- *asvielé'“ ..“ ' r '  ' ' '
- '  " . -  J ' J H ' .  . i .  '
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vc klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni. konstrukcí a objektů vč.jeílch

\ dočaeného zajištění
- ztížení pod vodou. v okoli výbušnin. ve stísněných prostorech a pod.
— příplatek za lepívosl
- těžen! po vrstvách. pásech a po jrnýoh nutných částech (ligurich)
- čerpání vody vč. čerpacích ]ímek. potrubí : pohotovostní čerpací soupravy (víz
iustanoVeni k pol. 11512)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- ležení a rozpojovánl jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svahování a přesvah. svahů do konečneho tvaru. výměna hornin v podloží a v plán

\ znehodnocena klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů a napaoivek
- paženi. vzepření a rozepření vč. přepeřování (vyjme štelovýoh alan)
- úpravu. ochranu a očištění ona. základová opary. stěn a svahů
- odvedeni nebo obvederri vody v okoli výkopiště . ve výkopiili
- třídění výkopku
— veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (přílezoy. sjezdy,
nájezdy. lešení. podpěr. konstr.. přemostění. zpevněna plochy. zakrytí & pod.)
- nezahrnuje uloženi zeminy (na skládku. do násypů) ani poplatky za zlomku. mají

5

HLOUBEN RYH R DO 2M PŘ I NEPAZ TR. |
hloubeni 'n ro eílsád včetně naložení : odovzu na sldadku
8x0.4x0.4 = 1.3 ma

ožka zahmuja:
- esviste't"r “*= r r "  ' ' r s
- r ' r ' r * r ' | r
- ošetření výkcpíšte po celou dobu práce v nem vc. klimatických opatreni
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení. konstrukcí a objektů ve. jejich

iieočaeneho zajištění
-ztiženi pod vodou. v okoli výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za Iepívoet
- ležení po vrstvách. pásech : po jiných nutných částech (tlgurách)
- čerpání vody ve. čerpacích jimek. potrubí a pohotovostni čerpací soupravy (viz
ustanoveni k pol. 1151 .2)
- potřebné snižení hladiny podzemní vody
- ležení e rozpojovaní jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- svanovúni a plesvah. svahů oo konecnem tvaru. výměna hornin v podoží . v plerl
znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstraneni kořenů a nepadivek
- peienl, vzepření a rozepřenr' ve. přepažovaní (vyjma hětovýoh sten)
- úpravu. ochranu a očištěni dna. základové spory. stěn a svahů
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopíité : ve výkopíšti
- třídění výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy,

„nájezdy. lešení. podpěr. konstr.. přemostění. zpevněna plochy. zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na sklonku. do násypů) ani poplatky za skládku, vykazují

| *zal 18273“ *HLOUBBl RYH ŠÍLŘ DO 2M PŘ l NEPAZ TR. |, ODVOZ na HW
UV nemame 1.5mnasklacltu152-3A=11.am3

M3 |



_ uhmuje:
_ *eoulslá'“ ,. " ', ' : , „

. . , , . .  ; i |  . ,
r .- , .

- ošetření výkopište po celou dobu práce v něm vč. ldlnutíckých opatření
-ztíženi vykopávek v blízkosti podzemního vedení. konatmkcí e objektu vč. jelch
dočasného zajištění
—ztíženl pod vodou, v okolí výbuinln. ve stísněných proetorech a pod.
- příplatek za leplvost
- ležení po vrstvách. pásech : po jiných nutných částech (limitech)
- čerpání vody vč. čerpacíchjímek. potrubí a pohotovostní čerpací somvy (vk
rustunwení k pol. 11512)
- potřebné snížení hladiny podzemní vody
- těžení : rozpojováníjednotlivych balvanů
- vytahoviní a nošení výkopku
- svehovinl o přesvah. svahů do konečného tvaru, výmbne homin \: poďoží : v pilní
rmehodmcené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky. odstranění kořenů :: nepodávek
- peienl, r e v.c '(vyjme . . stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna základová spáry. stěn : svahů
- odvedení nebo obvedenl vody v okolí vykoplště a ve vykoplštl
-třldění výkopku
- veškerá pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy. sjezdy.
nájezdy. lešení. podpěr. konstr přemostění zpevněné plochy. zakrytí & pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (na skládku. do násypu) lnl poplatky ze atdadku vykazují

| : |  132731|l HLOUBENi RYH ŠiR D0 2M PAZ | NEPAŽ TR. I, ODVOZ DO 1KM M3 4 4L2_0 
V D  chodník - rýha šířky 60 cm. včetně naložení & odvozu na skládku : mezideponlt. :
toho 36.3 m3 na sirtádku : 10.9 m3 na mezidoponíi pro zpětný zásyp

omezeno: = 47.2 m.!
po zahrnuje:

'asvislá' :  , “  ' _“ ' r ' svy'kopkem, . . ' l  . ;
—ošetr'ení výkoplště po celou dobu práce v něm vr'; klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení konstrukcí a objektů vč. jejich
dočasného zallštení
-ztížení pod vodou. v okolí výbušnín. ve stísněných prostorech | pod.
- příplatek za leplvost
- těžení po vrstvách. pásech : po jlných nutných částech (Hinrich)
- čerpání vody vč. čerpacích iímek. potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (víl
ustanovení k pol. 11511)
- potřebné snížení hledlny podzemní vody
- těžení o rozpojovaníjednotllvých balvanů
— vytahování a nošení výkopku
- svehoviní a přesvan. svahů do konečného tvaru. výměna homh v podloží zvptont
znehodnocené kllmatlckýml vlivy
— mění vykopávky, odstlenčni kaimu a napedávek
— peiení. vzepření a rozepřenl všv přepažování (vyjme Etětových stěn)
- úpravu. ochranu a očištění dna. základové spáry. stěn ! svahů
- odvedení nebo obvedení vndyv okolí výkoplitě a ve vykopiitl
- třídění vykopku
— veškeré pomocné konstrukce umožňui provedeni vykopávky (pojezdy. sjezdy,
"újezdy. lešení. podpěr. konstr.. přemostění. zpevněné plochy. zakrytí a pod)
- nezahmuje uložení zemlny (na skládku. do násypuj ani poplatky za skládku. vykazují

„ 132731 o HLOUBEN RYH DO 2M PAT| NEPAŽ TR. |. oovoz oo 1KM na |
V0 ejezdy- rýha šířky 60 cm, včetne naložení a odvozu na skládku : mezltteponíl. :
toho 31 ,0 ma na skládku & 10.7 m3 na mezlcleponll pro zpětný zásyp

0. 6x0 73189 = 41. 7 m3
položka zahrnuje

a svislá “ ' ' s '.- .- . r : r

- ošetření výkopíste po celou dobu prace v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedení konstrukcí o objemů vc jelen
dece-netto zajištění
-ztlžení pod vodou. v okolí výbušnin. ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za íepivost
- ležení po vrstvách pásech a po jinych nutných částech (tígurich)
-čerplní vody ve. čerpacích jlrnek. potrubí e pohotovootnl čerpací soupravy (viz
ustanovení !( pol. 11512)
- potrebne enlženi hladiny podzemní vody
-tlžoní o rozpojevúní jednotlivych ochranu
- vytahování a nošení vykopku
- stahování a přesveh. svahů do konečného tvem. výmena hornin v podloží ! v pláni
znehodnocené klimatickými vlivy
- mění vykopávky. odstranim kořenů a napadevek
- potení, vzepřeni e rozepřanl vc. přepatovaní (vypne štItových net)
- úpravu, ochranu e očištění dne. zekladove spory, sten e svahů
- odvedení nebo dovedení vody v okolí výkopišt! a ve výhcpíštl
. třídinívýkopku
-uelkere pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy. sjezdy,
nájezdy lešení podpor konstr přemostení. zpevněné ptochy zakrytí a pod.)
- nezahrnuje uložení zeminy (ne sklidku. do nesypu) ani poplatky za skládku. vykazují

ze 17411 a JAM A RYH ZEMINOU SE ZHU'I'NĚNÍM M3 | 5.00
zýsyp se zhutněním po pokládce zúhonovych ohrubniků včetně naložení a dovozu z
mezloe onie
0.05x99 = 5.0 ma

* polozka zahrnuje:
- r v J zemní * vc. výběru moten'átu
-úprova " “  ' tříděním. , ' “ nebo
wvyzouiením. příp. jiné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vloelnoetí
- nutriční i různé míry hutnění
- oletí'enl úložiště p o  celou dobu práce v nom vč. klimatických opatření
- ztížení v okoli vedení. konstrukcí a objektů a jejich dočasné zdlilění
- ztížent provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách : stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypeniny pod vodu
- ukladAní po vrstvám a po jinych nutných částech (tigurúch)vc. oosyplvek
- spouštění a nošení materiálu
-vy|rrěne částí zemní konstrukce znehodnocene klimatickými vtlvy
- ruční hutnění
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vodyv okolí úložiště a v úložišti
— veškeré pomocné konstrukce umožňující proved-nl zemní komlmkce (příjezdy,
sjezdy, nei-zdy. lešení. podpčme konstrtvrce. přetnoelhí. zpevniné plochy. ukryli a

27 17411 b PJAMARYH zamnou SE ZHUT M E | 



vo chodník— zásyp rýhy vytííenouzemnínou včetně naložení a dovozu : mezídeponie
do úrovně laně
0.5X0.05)<302 = 0.9 1113
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní kcnstrukcevč. výběru vhodného materiálu
- úprava tříděním, ,. ' ' nebo
vysoušenlm, příp_j|né úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastnosti
- hutnění I různé miry hutnění
- ošetření úložišti po celou dobu práce v něm vč. klimattokých opatření
- ztížení v okolí vedení. konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
-ztížené ukládání sypenlny pod vodu
- ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (flgurách) vč. docypivck
- spouštění e nošení materiálu
- výměna částí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
- rucni hutnění
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni neho obveocnl vody v okolí úložiště a v úlcžlštl
- veškeré , umožňující.. ' zemní (příjezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení. podpěrné konstrukce, přemostění. zpevněné plochy, zakrytí'a

“231 11411 Lg ŠVP JAM A RYH ZEMINOU SE ZHUTNĚN M co U

UVZ
15.24.16 = 1128 m3
položka zahrnuje:
- kompletni provedení zemni konstrukce vč. výběru vhodneho materialu
- úprava ' ' ' ' , ' ' nebo
vvsoušenlm, přip. line úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností
- hutnění l různě míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
_ ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasně zajíttěnl
— ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
-ztlžer|ě ukládání syplniny pod vodu
» ukládání po vrstvách a po jiných nutných částech (figuraoh) vč., dosypdvok
- spouštění a nošení materiálu
-výmšna částí zemní konstmkce znehodnocené klimatickými vlivy '
- ruční hutnění
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
» odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
» veškeré , “ ' umožňující ,. ' zemní ,lPřijezdy.
sjezdy, nájezdy, lešení. podpěmě kohetmkce, přemostění, zpevnond plochy, zakrytl a

3:1

30

17411 ld

17431 a

o
ZASYP JAM A RYH ZEMlNOU SE ZHUTNENIM
vo sjezdy — zásyp rýhy vytěženou zemnínou včetně naložení a dovozu : mezidoponle
do úrovně 'ně
0.8x0.58x89 = 31 m3
položka zahrnuje:
- kompletni provedeni zemní konstmkce vč. výběru vhodného materiálu
- úprava ' tříděním. , ' ' nebo
vysoušením, příp. jine úpravyza účelem zlepšení jeho mechu vlastnosti
- hutnění i různé míry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedeni. konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajištění
— ztížení provádění vo  hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
» ztížené ukládání eypaniny pod vodu
» ukládání po vrstvách a pojiných nutných částech (iigurách) vč. dosypávek
» spouštění a nošení materiálu
- výměna častí zemni konstrukce znehodnocené klimatickými vlivy
» ruční hutnění
- udržování úiožišlě ajeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedení vodyv okoli úložiště a v úložišti
— veškeré „ ' * umožňující ,. ' zemní * [příjezdy.

M3 ! 31,00

Lšegzdm nájezdy. lešení. podpěrné konstrukce, přemostění, zpevněné plochy.—zakrytí &
o .)

svr- JAM A RYH z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU
VD chodník - zásyp : nakugvanv'ch materiálů kabelové tože výšky 0.2 m
osm. 21002 = &&3 m3
položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetně nákupu 3 dopravy materiálu dle

- úprave ' ' " ' tříděním, „ ' nebo
vysoušenim. příp. llné úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností
- hutnění i různá miry hutnění
- ošetření úložiště po celou dobu práce V něm Vč. klimatických opatření
- ztížení v okolí vedení. konstrukcí a objektů a jejich dočasně zajištění
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypanlny pod vodu
- ukládání po vrstvách & po jiných nutných částech (ílgurách) vč. doeypávek
- spouštění o nošení materiálu
- výměna části zemni konstrukce znehodnocené kllmetickými vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedeni nebo ohvedení vody v okoli úložiště a v úložišti
- veškeré _ ' ' umožňující ,. zemní lplljezdy,
sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstrukce, přemostění. zpevněné plochy. ukrytí &

Ěoo

31 ! 17451 lh
od.l

I'ŠÚSYP JAM A RYH ZNAKLIFOVANYCH MATERIALÚ & l 1010
V0 sjezdy » zdem z nakupovany'ch materiálů kabelové lože výšky 0.2 rn
0.6x0r2x85 = 10.7 m3
položka zahrnuje;
- kompletni provedeni zemní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu die
zadávací dokumentace
- úprava ' “ * “ ' tříděním. , neho
vyeoušením. príp. líně úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlnstnoeíi
- hutnění i různé miry hutnění
» ošetření úložiště po celou dobu práce v něm vč, klimatických opatření
— ztlženl v okolí vedení, konstrukci a objektů a jejich dočasně zajištění
— ztížení provádění ve. hutnění ve ztížených podmínkách ! stísněných prostorech
— ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání pc vrstvách a po jiných nutných castech (tígurach) vč. dosypúvek
- spouštění a nošení materiálu
- výměna částí zemní konstrukce znehodnocené khmeticky'mi vlivy
- udržování úložiště a jeho ochrana proti vodě ,
. odvedení nebo obvedení vody v okolí úložiště a v úložišti
» veškeré r umožňující ,. * ' zemní (příjezdy,
sjezdy. nájezdy, lešení, podpěme konstrukce, přemostění. zpevněné plochy, zakrytí !

“EL 17181 ::
o

l'ŽŠVP JAM A RYH Z NAKUPOVANYCH MATERIÁLU
uvz

M3, |



kompletní provedení zemní konstndtoe včetně nekmu a dopravy materiálu dle
dokurnentwe

úprava L materiálu tříděním. .. nebo
příp. jiná úpravy za účelem zlepšení jeho mech. vlastností

hutnění | různé míry hutnění
ošetření tioitšte po celou dobu price v nem vč, klimatických opatření
ztížení v okolí vedení, konstmkel e obletdů : Hloh dočecne zalíltňnl
ztížení provedení vč. hutnění ve ztížených podmínkách : stísněných prostorech
ztížené ukládání sypanlny pod vodu
ukládání po vrstvách a po jlných nutných částech (tlgurlch) vč, dosypevek
spouštění : nošení materialu
výměna částí zemní konstrukce znehodnocené kimattckými vlivy
udržování úložiště a Jeho ochrana proti vodě

nebo ohvedenl vody v okolí úložiště a v uloilštl
veškeré , umožňující r ' zemní (příjezdy,

. nájezdy, lešení, podpeme konstrukce, přemostění, zpevněné ptoohy. zakrytí:

po
v zadávací dokumentací & výjímkou těch prací. pro které leou uvedeny

založení trávnlku 2x. předpokládá ze 5% plochy trávníku, ložiska vytrvalých plevelu

a !
dopravy (rovněž p?esuny). včetně naložení a etoiení. případně s

.!
dopravu ajehc uložení není-! v zadávací dokunentací uvedeno inak.

dodávku předepsaná geotextile
úpravu. očištění a ochranu podkladu
pitonycenl k podídadu. případně zatížení
úpravy spojů a zalíštění oknjít
úpravy pro odvodnění
nutné přesahy

v
očištění podkladu
uložení směsí dle předepsaného technologického předpisu e zhutnění vntvy v

tloušťce
zřízení vrstvy bez rukšení !irky, pokládání vrstvy po etapách. včetně precovníoh

! spojů
úpravu napojení, ukončení
úpravu dilatačních spor včetně předepsané výztuže
nezahrnuje postřiky, nátěry

a
rozprostíenl a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
zřízení vrstvy bez rozlišení šířky. pokládání vrstvy po stepích

&
rozprostřenl a zhutnění vrstvy v předepsané tloušťce
zřlzení vrstvy bez rozlišení šířky. pokládání vrstvy po etapách



- nezahrnuje poelhkš nátěry
| 451 57222“ SPOJO AC POST IKZASFALTU DO 1.0KGIMZ

- dodání kameniva předepsané kvality : zrnitosti
- rozprostření a zhutněni vrstvy v predepaene tloušťce
-zřizeni vrstvy bez rozlišení šířky. poídáddni vrstvy po etapách

47 57472

spo opvací postih 1.00 kgimz. FS-EP
0 928. 7 =  29.3 m2
- dodání všech předepsaných materiálů pro postřikyv předepsaném množství
- „_ dla
- zrizeni vrstvy bez rozilšeni šířky. pokládáni vrstvy po etapách
- g E v u  napojeni ukončení
VOZOVKOVE WZTU VRSTVY Z TEXTILIE

| till 574751 VOZOVKOV VYZTU VRSTVY Z GEOM OVINY S TKANINOU

pouze v případě. že nebude na plant dodrženo min. Edet.2 = 30 upa bude použita
líc-ná ; . ' „ ř  geoterdilie s „ .— v obou 201'20
kNlrn čerpáno se souhlasem stavebníka a AD
odetčeno : CAD
- dodání textilie v požadovand kvalitě a v množství včetně pteeehů (přeeehy započteny
v jednotkové ceně)
- očištěni podkladu
- okiádka textilie dle ředa senáho lechnoío ickeho ře ieu

pod vrstva z „ „ „ geotextilie se ekíenýrnl viálwry
100/100 mm a d  oomsnou vrstvu do sgopvaoihn postřiku

Mno : CAD

| 43 smc—41

odvodňovočů v usti šachel a od
| 50| 58251' | DmĚNĚ KRYTY Z BETONOWCH DLAZDIC DO LOĚZ KAMENNAa

ASFALTOVY BETON PRO oBRUSNE VRSTVV ACO 11+. 118 TL AOMM
vozovka ACO 11+ (50/70) v tl. 40 mm

|0.6+28. 7 = 29.3 m2
- dodání směsi v požadované kvalitě
- očištění podkladu
- uloženi směsi dle předepsaného technologického předpisu. zhutnění vrstvy v
pfedepeane tloušťce
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky. poidaddní vrstvy po elepeoh, včetne pracovním
sper 5 spojů
- úpravu „ ; ' podel ' ' ' zatizeni,
proužků. odvodňovačn, vpusti, šachet a pod.
- nezehmuie postřiky. usery
- nezahrnuje těsnění podel obrubníků. dilatačních zatizeni. odvodňovacích proužků.

29,30 

' * rlaždic ser : využitím ' v rámci
Staví) včetne lože hltanu 418 mm M okled 2
odečtena : CAD

- dodání dlažeonlho materiálu v požadované kvaltě, dodání materiálu pro předepsané
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spor
- očištění podkladu
- uloženi dlažby dle ,.“ r ' r "  , včetně r * _
podkladní vrstvy & předepsané výplně opar
- ziízeni vrstvy bez roulšení šířky. pokládání vrstvy po elapieh
- upravu ( , ' podel zarízení.
proužků, odvodňovečů. vpusti. šachet & pod.. nestanoví-II zadávací dokumentacejinak
- nezahrnuje postřiky, nátěry
- nezahrnuje těsnění podél obrubniků. dilatačních zařizení, odvodňovaclch proužků,
ndvodňovaču. vpustí. šachet : pod.

| srl sazerzl KRYTY Z BETON DLAZDIC SE ZAMKEM SEDYCH TL EMM D0 LOŽE Z KAM
skladebno diažbe 200x100x80 rnm. prirodni vcetne do lože z kameniva trakce 4m mm
vt.4u rnrn vzor die TSHK

jodedteno z CAD

- dodehí diežebního materiálu v požadované kvalitě. dodání materiálu pro předepsaná
lože v tloušťce předepsané dokumentaci a pro předepsanou výplň spat
- očištění podkladu
- uloženi dlažby de „' * ' * r “  „ včetně ,
podkladní vrstvy a předepsané výplně spor
- zřízení vrstvy bez rozlišení šířky. pokládáni vrstvy po etapách
- úpravu napojeni. ukunčenl podél ubrubniků. dilatačních zařizení. odvodňovacích
proužků. odvodňovučů. vpustí, šachet a pod.. nestanoví-lí zadávací dokumentuejlnlk
— nezahrnuje pomky, nátěry
- nezehmuie těsnění podél obrubnlků. dilatačních zařízení. odvodnwecích proužků.
odvodňovaěů, vpusti. šachet | pod.

| 52' má

| : |  58920! WPLN SPAR MODIFIKOVANVM ASFALTEM

KRYTY : BETON DLAŽDIC se ZAMKEM BAREV RELIÉF TL eoMM DO LOZE ZKAM
*elepecki skladebne tlažbe 200x1m0 mm schvaleneho typu. červená barva včetně
do lože : kameni atrakce 418 v tl. 40 mm
odečtena : CAD

dodání dležebniho materiálu v požadované kvalitě, dodaní meteriiíu pro předepsal—re
lože v a pro r ( Výplň B W

- očištěni podkladu
- uloženi dlažby dle.. ' * r *“ ' ,. \ .  včetně r “
podkladní vrstvy a předepsané výplně spar
-zřizení vrstvy bez rozlišení etiky pokládání vrstvy po etapeoh
— úpravu ,. , . podel zařizení '
proužků odvodňovočů. vpusti šachet a pod. nestaa zadávací dakumentenejínek
- nezahrnuje postřiky nátěry
- nezahrnuje těsnění podel obrubnikír. duetem-rich zatizeni, odvodňovacích proužků.
odvodňovečů, vpusti, šachet a pod.

*výpnšni spor asfaltu trvale pružnou asfaltovou zellvkou : modliikoveneho utettu m
horku dle CSN 14188-1 včetně adhezního nótůru. i m  opery 12 mm. Hnublu 20 mm
16+13 = 19 m
polozka zahrnuje:
- dodlávku předepsaného materiálu

ň

POTRUB Z'í'RUB PLASTOVYCH ODPADNIGH DN DO ZDOMM 12 
kanalizační potrubí, pmpoienl eystemavých vpustí s uličnirnl. materiál KG PVC-U DN
M UV1 2



pro ne
výrobní dokumentaci (včetne technologického předplou)
dodání veškeúho trubnlho a pomocnoho melanom (trouby. trubky. tvarovky.

: lesníci materlál e pod.). podpemých, závěsných | upevňovacím prvků,
polřehnýdw úprav

úprava a příprava podkladu : podpěr, ačíšlěni & ošetření podkladu o podpěr
zflzenl plne * ' potrubí, _ „ pod: r

předpisu
zřízení polrubl Iiednolllvýoh ods“ po elopéoh. včetně prooovnlch spor o spojů.

zaslepení konců e pod.
úprave prostupů, průchodů šeomornl e komoremi, okoli podpěr- vydelem. núněnl,

vyvedení : upevněnl odpad, výusti
polrubl nálěrem (vč. úpravy povrchu). připadne lzoleol, neleou-i Mo price

jine položky
úprava, očištěni a ošetření prostoru kolem potruhl
položky platí pro práce prováděné v prostoru upeženem l nozepaženern : | v

chráničkách
položky zahrnuli i práce spolené s nutnými oblaky. převáděnlm e čerpúnlm vody

pouze v v opravy z
s vazbou na novou nivelelu zachoval stávellol zemni soupravu, nutno zafotil
slaveonlka a správce vodovodu. položka zahrnuje veškeré polřebne zemni

dodávku & osazení předepsaných dllu včelnl mrlžo
výplň, leměnl & Imelenl spor a spojů.
opatřenl povrchů balonu ízolaol proll zemní vlhkosti v částech. kde přiidou do “vku

zeminou nebo kamenlvem.

a
,včetně ,* * '  ' ," 'včelnň ' “  ' :hrnců. včetně ,

položka výškové úpravy zahmuje všechny hutné práce a malorláy pro zvýšen! nebo
zařízení (včetně nmné úpravy slávajlclho povrchu vozovky nebo chodnlku).

: \:
DID. kompletni včetně podpěrných sloupků a podldodhlch desek.

V
1. kompletní dodávka včetne sloupku. upovňovedel e betonového zakladu 023/30

— dannoniáž po skončení DID. komplet včetně podpěrných sloupků : podkladnloh
včetně odvozu provlzomlch SDZ do půjčovny DZ. 3 2  na skládku TSHK

: odvozem na

za 10 v rozsahu

sazbu za

dodán! zařizenl v předepsaném provedení včelnělejloh usazeni
údržbu po celou dobu trvání lunkce. náhradu zničených nebo urozených kusů.

po

uhmuje s odvozem ne

2 5 5

- dovoz značek : D2 v
Dlo, kompletni vootnň podpemýoh sloupků e podkladnlm desek.

dodán! zerlzenl v předepsaném provedeni včetne [najioh osazenl
údržbu po celou dobu lrvdnl funkce. náhradu zničených nebo ztracených kusů,

po



: ochrana

mrn.
stavby. včetně betonového lože s boční opěrou do společného ložez:

z betonových kmjníků, beton 025/30nXFs včetně neloženl a dovozu :
včetně zřízení náběhu e sníženl u vjezdů. výška podsázky tou nvn o u

20 mm, použitý materiál a způsob pokládky vyžaduje schválen! TDI e AD.
vyspárování oemnlovou maltou M25 XF4 dle TP 192 a to včetně celá podélná

štípané žulové abrubnlky 100x200 mm. včetně pařmen! :: dovozu (případně
skládky TSHK). včetně betonovém lože s bočnl opěrou do společného lots !

z betonových krajníků, beton cze/30mm. včetně zřízenl náběhu ! snížení
vjezdů, výška nadsázky 100 mm e u sjezdu 20 mm. použltý materiál a způsob

vyžaduje schválení TDI & AD, včemě vyspárování cementovou maltou M25
dle TP 192 a to včetně celé podelné spáry u betonových krajnlků

zehmuje vrstvy v

žlab s integrovanou
14Dxt5crx1000 mm. mm. (2250 včetně společného betonového lože se

a
rozměrů včetně mříže

spárování. úpravy vtoku a výtoku
nezohmula nutné zemní práce. předepsané lože. obetonovúnl

pouze

znhmujs:
kompletni bourací práoe včetně nezbytného rozsahu tamních prací.
veškerou manipulaci : vybourenou suti : hmotami včetnělluloženi na skládku,
veškeri další práce, :

poplatek za skládku. který se vykazuio v položce!0141“ (s výjimkou
množství boumneho mot-nflu kde'je možné poplutok zahrnout dojedu—rollam

bourání - touto fakt musi být uvedou v dopňullolrn lulu k položce)



R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.
IČ 07270577; DIČ czo727o577
Engeho 14, Josefov, 551  02 Jaroměř

vz malého rozsahu č. 123021 s názvem: „OPRAVA cnoonixu v unc: SMlŘlČKÁ, HRADEC KRÁLOVÉ"

Podrobný časový harmonogram

» p?i;— l.,. * _ í , .
" "iron-' " ».„..' “' „Aw. .- .Ěanaň . ;.,—

Uzavření SOD
.a;- „ _ _ v -  . l . . „ - " . - . :  „ „ o n

X

stanovení přechodné úpravy provozu na
pozemních komunikacích vydané Magistrátem
města Hradec Králové)

podáníveškerých příslušných žádostí a
návrhů o vydání veškerých nezbytných
povolení, opatření a rozhodnutí je'
zhotovitel povinen již do—S dnů od uzavření
SOD \

\ h á j e n í  provádění díla (zároveň termín předání:-1
,.. evzetí staveniště) -— dle Výzva k podání nabídek
podle vhodných klimatických podmínek;
předpoklad březen 2022

nejpozději do 5 dnů ode dne nabytí
účinnosti nabytí právní moci příslušného
opatření obecné povahy - stanovení
přechodné úpravy provozu na pozemních
komunikacích, vydané Magistrátem města
Hradec Králové — odborem dopravy, nebo
dle klimatických podmínek

.—
.

?

, vytyčení inženýrských sítí (vytyčení od společnosti
CETlN, ČEZ, GasNet), vytyčení stavby X

realizace Dio dle příslušného opatření obecné
povahy vydané Magistrátem města Hradec
Králové — odborem dopravy

V rámci Dio budou na začátcích stavby osazeny
zábrany Z 5 doplněním provizorní SDZ 830; v céle'
délce opravy budou osazeny padě/ne' oboustranně
zábrany 240, 'b, podélné zábrany 24 budou
osazeny tak, aby zůstala "volná šířka komunikace _
minimálně 2,5 m v rózšířené části ulice; v zúže'ne'
části není možný žádný zábor komunikace.
“wčástí stavby je SDZ 52  do stávající

polohy, která bude provedena v základní
velikosti v ocelovém provedení RA1.

ll)

_ u '

informování obyvatel a vyhotovení a umístění
informační cedule stavby
zařízení staveniště v potřebném rozsahu po
projednání celé záležitostí s odborem správy
majetku města Magistrátu města Hradec Králové
(platí i pro zřízení případných záborů)

kompletní oprava chodníku v ul. Smiřické

nejpozději do 60 _
dní od

protokolárního ,
předání staveniště

Vyčištění a úprava stávajícího povrchového
odvodnění — uličních vpustí sjejich případnou

'výměnou '

nejpozději do 60
dníod

protokolárního
předání staveniště

Stránka 1 z 2



výškové a případně směrové vyrovnání povrchových znaků inženýrských sítí
(poklopy, uliční vpustí, krycí hrnce uzávěrů) do nové nivelity okolnich ploch a
případně jejich výměnu včetně zemních souprav s příslušným podbetonováním
nebo doplněním o další prvky, pokud nebude možné využít nebo vybourat

' stávající

nejpozději do 60 dní od
protokolárního předání

_ staveniště '

dokončení a předání dila (vč. předání a vyklizení staveniště)
nejpozději do 60 dní od

' p ro toko lárn ího  předání
staveniště

předloženívšech příslušných certifikátů a prohlášení o shodě na použité
materiály, dokladů o odvozu a likvidaci vyziskaných materiálů a odpadu,
vytyčovací protokoly správců inženýrských síti a další příslušných dokumentů dle
platných právních předpisů

nejpozději ke dni
předánía převzetí
dokončeného díla

předáni tištěné a elektronické podoby geodetického zaměření skutečného
provedení stavby

)(

| | |

Radek Polák, společník
R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

€.

R a R POLÁK stavební a zemní práce v.o.s.

Stránka 2 z 2'_




